

Nr 345

Av herr Westberg m. fl., om höjt anslag till Utbildning av ungdomsledare.

(Lika lydande med motion nr 269 i Första kammaren)

Av det stöd samhället ger ungdomsorganisationer utgör bidrag till utbildning av ungdomsledare en ytterst angelägen del. Den centrala och regionala ungdomsledarutbildningen är oftast den mest kvalificerade inom organisationerna. Det är här i stor utsträckning distriktsfunktionärer som utbildas, och just distriktsorganisationen anses ofta vara »den svagaste länken». Det är dessa funktionärer som har att hålla kontakt med lokalavdelningarna och stimulera dessa, ordna nybildningsarbete och förmedla impulser både till central organisation och till lokala organ. Det är därför ingen överdrift att säga att en avgörande förutsättning för att organisationerna skall lyckas är att de förmår intressera och utbilda dugliga distriktsledare.

Det är denna utbildning som i väsentlig mån äger rum vid de ungdomsledarkurser samhället stöder genom anslaget Utbildning av ungdomsledare under åttonde huvudtiteln. Det är vitsordat mycket lönsamma investeringar man här gör, ty de distriktsledare som utbildas på centrala och regionala kurser leder sedan i sin tur den lokala utbildningen av klubb- och föreningsfunktionärer, vilket ofta sker i kurser ekonomiskt stödda av landsting och kommuner.

Anslaget till utbildning av ungdomsledare föreslås av ecklesiastikministern till oförändrat 2,5 milj. kr., vilket skulle innebära att anslaget utgår med samma belopp för tredje året i rad. Skolöverstyrelsen föreslår en höjning med en milj. kr. för att möjliggöra en volymmässig utbyggnad av den grundläggande ledarskolningen inom ramen för regionala och centrala kurser. Detta är ett välmotiverat förslag, då man här söker komma till rätta med en av ungdomsorganisationernas mest påfallande »flaskhalsar». Överstyrelsen har samrått med 1962 års ungdomsutredning innan den fört fram förslaget om höjning. Trots detta motiverar departementschefen avslaget av höjningen med hänvisning till att ungdomsutredningen ännu inte avlämnat sitt huvudbetänkande. Utredningen får dock inte i sig bli ett argument för att hålla tillbaka en påbörjad utbyggnad av ungdomsledarutbildningen.

En underförsörjning av central och regional utbildning kan leda till att också den lokala utbildningen hålls tillbaka med svårartade verkningar för ungdomsorganisationernas möjligheter att verka i ett läge då kraven på

kunskap och ledarförmåga ökar. Hänsyn till budgetläget, vilket kan ha påverkat departementschefen även om han endast hänvisar till pågående utredning, kan dock anses tala för att höjningen blir mindre än den skolöverstyrelsen begär.

Med anledning av ovan anförda hemställas,

att riksdagen måtte besluta att anslaget under åttonde huvudtiteln *Utbildning av ungdomsledare* upptages med 3 000 000 kr., innebärande en ökning från innevarande budgetår med 500 000 kr.

Stockholm den 26 januari 1966

Olle Westberg

Sigvard Rimås

Augustinus Keijer

Henry Berndtsson